), antoloji (mec
mua, güldestel gibi eserlerin de aynı şe
kilde daha sonraki devirlerin edebiyat
tarihleri için malzeme olarak kullanıldı
ğı muhakkaktır.

Bu geleneğin dışında edebiyat tarihi
denilebilecek çalışmalar Tanzimat'tan da
epey sonra başlar. Ziya Paşa ' nın Mukad
dime-i Harabô.t ' ının (1291 / 1874) bir bö
lümü, divan şairleri hakkında çok muh
tasar değer hükümleri ihtiva eden man
zlim bir özetten ibarettir. Yine de Os
manlı şairlerini "kudema, evasıt, evahir"
gibi tasnife tabi tutması onu tezkire ge
leneğinden uzaklaştırır.

Osmanlılar'da edebiyat tarihi adını ta
şıyan ilk kitap, Abdülhalim Memduh'un
Tarih-i Edebiyyat-ı Osmaniyye'sidir
( 1306/ 1889) Küçük boyda 134 sayfadan
ibaret olan bu eser. edebiyat hakkında
genel bilgiler verdikten sonra Akif Paşa'yı
değişme sınırı kabul ederek Türk edebi
yatını iki devrede, şahsiyetlerle ilgili bazı
değerlendirme ve örnek metinler halin
de verir.

1329/ 1914), Osmanlı
öncesi ve Osmanlı sınırları dışındaki Türk
edebiyatının varlığından ilk defa bahset
mesi bakımından önem taşır. Nitekim
aynı müellifin Şehabeddin Süleyman'la
beraber kaleme aldığı Yeni. Osmanlı Ta
rih-i Edebiyyatı (1332 / 1914), özellikle
Köprülü tarafından yazıldığı anlaşılan ol
dukça uzun mukaddimesi (s . 3-63) , ede
biyat tarihi anlayışı ve metodu bakımın
dan önemli meseleleri ortaya koyan ilk
ilmi çalışmadır.